

単 価 合 意 書

令和8年4月7日に契約したR8東六甲出張所グリーンベルト撫育作業における契約変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年6月26日

発注者 住所 兵庫県神戸市東灘区住吉東町3丁目13番15号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

六甲砂防事務所長 野村 康裕

受注者 住所 兵庫県南あわじ市広田広田510番地の1

氏名 入谷緑化土木株式会社

代表取締役 入谷 芳郎

単 価 表 (令和8年度)

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持		式	1		35,273,854	
撫育工		式	1		25,197,410	
間伐・伐採工		式	1		4,211,450	
間伐・伐木	平均胸高直径22cm以上28cm未満	本	750	1,632	1,224,000	
間伐・伐木	平均胸高直径28cm以上34cm未満	本	750	2,342	1,756,500	
間伐・伐木	平均胸高直径34cm以上40cm未満	本	100	3,367	336,700	
間伐・伐木	平均胸高直径40cm以上46cm未満	本	100	5,623	562,300	
間伐・伐木	平均胸高直径46cm以上52cm未満	本	50	6,639	331,950	
下刈工		式	1		5,743,664	
下刈	1回目	ha	5.4	540,326	2,917,760	
下刈	2回目	ha	5.23	540,326	2,825,904	
森づくり支援工		式	1		4,245,278	
土木一般世話役		人	20	27,951	559,020	
山林砂防工		人	30	28,905	867,150	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
特殊作業員						
		人	35	23,949	838,215	
普通作業員						
		人	50	22,995	1,149,750	
運転手(一般)						
		人	10	22,705	227,050	
運転手(特殊)						
		人	5	25,089	125,445	
ダンプトラック運転	2t積 (労務費別)					
		時間	80	1,608	128,640	
ダンプトラック運転	3t積 (労務費別)					
		時間	50	1,860	93,000	
ダンプトラック損料	2t積					
		供用日	5	5,161	25,805	
ダンプトラック損料	3t積					
		供用日	5	5,788	28,940	
高所作業車運転	トラック架装・伸縮アーム・バスケット型 12m ×200kg×2名 (労務費別)					
		時間	30	3,027	90,810	
チェーン運転	鋸長350mm (労務費別)					
		時間	200	232.8	46,560	
草刈機運転	肩掛式 カッタ径255mm (労務費別)					
		時間	300	204.7	61,410	
チルホール賃料	吊上荷重 1.6t					
		基・日	5	696.6	3,483	
新植工						
		式	1		10,997,018	
地拵						
		ha	1	840,881	840,881	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植付	h=1.0m(保護工含む)					
		本	1,750	2,173	3,802,750	
植付	h=1.0m					
		本	670	1,643	1,100,810	
植付	h=0.5m以下					
		本	120	1,725	207,000	
苗木運搬	(北畑地区)平均水平運搬距離600m 、平均直高110m					
		本	2,540	144.5	367,030	
竹支柱運搬	(北畑地区)平均水平運搬距離600m 、平均直高110m					
		本	680	144.5	98,260	
保護工(苗木保護管)運搬	(北畑地区)平均水平運搬距離600m 、平均直高110m					
		組	1,750	144.5	252,875	
コナラ	h=1.0m					
		本	650	963	625,950	
アベマキ	h=1.0m					
		本	500	1,215	607,500	
ヤマザクラ	h=1.0m					
		本	200	944	188,800	
エノキ	h=1.0m					
		本	200	963	192,600	
ムクノキ	h=1.0m					
		本	200	860.3	172,060	
イヌシデ	h=1.0m					
		本	90	935	84,150	
アカシデ	h=1.0m					
		本	90	972	87,480	
エゴノキ	h=1.0m					
		本	130	935	121,550	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ケヤキ	h=1.0m	本	40	935	37,400	
ウリハダカエデ	h=1.0m	本	40	1,402	56,080	
ナツツバキ	h=1.0m	本	40	1,281	51,240	
イロハモミジ	h=1.0m	本	40	1,009	40,360	
ネムノキ	h=1.0m	本	40	1,234	49,360	
ヤマボウシ	h=1.0m	本	40	1,056	42,240	
ホオノキ	h=1.0m	本	40	1,374	54,960	
ブナ	h=1.0m	本	40	1,374	54,960	
クヌギ	h=1.0m	本	40	1,038	41,520	
マユミ	h=0.5m	本	40	897.7	35,908	
ウツギ	h=0.5m	本	40	780.8	31,232	
タニウツギ	h=0.5m	本	40	706	28,240	
竹支柱	竹支柱 φ3cm h=1.5m	本	680	463.8	315,384	
しゅろ縄	しゅろ縄 赤 径3mm×0.3m	本	680	1.6	1,088	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
保護工(苗木保護管)	ツリーシェルター h=750(生分解性チューブ式)	組	1,750	804.2	1,407,350	
維持工		式	1		9,927,574	
枯損木・危険木等処理工		式	1		3,772,474	
土木一般世話役		人	15	27,951	419,265	
山林砂防工		人	25	28,905	722,625	
特殊作業員		人	25	23,949	598,725	
普通作業員		人	40	22,995	919,800	
運転手(一般)		人	10	22,705	227,050	
運転手(特殊)		人	2	25,089	50,178	
ダンプトラック運転	2t積 (労務費別)	時間	50	1,608	80,400	
ダンプトラック運転	3t積 (労務費別)	時間	20	1,860	37,200	
ダンプトラック運転	4t積 (労務費別)	時間	10	2,424	24,240	
ダンプトラック損料	2t積	供用日	5	5,161	25,805	
ダンプトラック損料	3t積	供用日	2	5,788	11,576	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
トラック(クレーン装置付)運転	2t級2.0t吊 (労務費別)	時間	10	1,773	17,730	
トラック(クレーン装置付)運転	4t級2.9t吊 (労務費別)	時間	10	2,682	26,820	
高所作業車運転	トラック架装・伸縮ブーム・バスケット型 12m ×200kg×2名 (労務費別)	時間	10	3,027	30,270	
チェンソー運転	鋸長350mm (労務費別)	時間	50	232.8	11,640	
草刈機運転	肩掛式 カッタ径255mm (労務費別)	時間	70	204.7	14,329	
チルホール賃料	吊上荷重 1.6t	基・日	5	696.6	3,483	
キティン用粘着シート	1036mm×290mm	枚	20	660.2	13,204	
燻蒸殺虫剤	1L入	本	5	2,786	13,930	
生分解性燻蒸用シート	4.0m×30m	巻	5	30,345	151,725	
ワケ用樹幹注入剤	微量注入用 50ml入	本	5	40,678	203,390	
ゆ合剤	150g入	本	5	1,066	5,330	
成長調整剤	5L/缶	L	5	2,693	13,465	
丸太木杭	長1.5m 末口6cm(防腐加工)	本	30	579.7	17,391	
丸太柵	横木丸太 L=1.5m φ100防腐処理2 穴	本	15	7,630	114,450	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
木柵用丸鋼	SS400 φ22 L=1.5m 斜切り					
		本	10	584.4	5,844	
ナット	M22 めっき品					
		個	20	25.9	518	
ワッシャー	M22 めっき品					
		枚	20	10.75	215	
処分費(神戸市域)	粗大					
		t	1	11,876	11,876	
付属物設置工						
		式	1		6,155,100	
土留柵	H=0.62m(ホリエチレン製ネット) 支柱 D22 ×1.5m @750					
		m	300	20,517	6,155,100	
仮設工						
		式	1		148,870	
交通管理工						
		式	1		148,870	
交通誘導警備員						
		人日	10	14,887	148,870	
直接工事費						
		式	1		35,273,854	
共通仮設費						
		式	1		2,564,166	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,564,166	
純工事費						
		式	1		37,838,020	
現場管理費						
		式	1		12,423,394	

單 倆 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		50,261,414	
一般管理費等		式	1		9,288,586	
工事価格		式	1		59,550,000	
消費税相当額		式	1		5,955,000	
工事費計		式	1		65,505,000	

単 価 表 (令和9年度)

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持		式	1		35,273,854	
撫育工		式	1		25,197,410	
間伐・伐採工		式	1		4,211,450	
間伐・伐木	平均胸高直径22cm以上28cm未満	本	750	1,632	1,224,000	
間伐・伐木	平均胸高直径28cm以上34cm未満	本	750	2,342	1,756,500	
間伐・伐木	平均胸高直径34cm以上40cm未満	本	100	3,367	336,700	
間伐・伐木	平均胸高直径40cm以上46cm未満	本	100	5,623	562,300	
間伐・伐木	平均胸高直径46cm以上52cm未満	本	50	6,639	331,950	
下刈工		式	1		5,743,664	
下刈	1回目	ha	5.4	540,326	2,917,760	
下刈	2回目	ha	5.23	540,326	2,825,904	
森づくり支援工		式	1		4,245,278	
土木一般世話役		人	20	27,951	559,020	
山林砂防工		人	30	28,905	867,150	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
特殊作業員		人	35	23,949	838,215	
普通作業員		人	50	22,995	1,149,750	
運転手(一般)		人	10	22,705	227,050	
運転手(特殊)		人	5	25,089	125,445	
ダンプトラック運転	2t積 (労務費別)	時間	80	1,608	128,640	
ダンプトラック運転	3t積 (労務費別)	時間	50	1,860	93,000	
ダンプトラック損料	2t積	供用日	5	5,161	25,805	
ダンプトラック損料	3t積	供用日	5	5,788	28,940	
高所作業車運転	トラック架装・伸縮アーム・バスケット型 12m ×200kg×2名 (労務費別)	時間	30	3,027	90,810	
チェーン運転	鋸長350mm (労務費別)	時間	200	232.8	46,560	
草刈機運転	肩掛式 カッタ径255mm (労務費別)	時間	300	204.7	61,410	
チルホール賃料	吊上荷重 1.6t	基・日	5	696.6	3,483	
新植工		式	1		10,997,018	
地拵		ha	1	840,881	840,881	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植付	h=1.0m(保護工含む)					
		本	1,750	2,173	3,802,750	
植付	h=1.0m					
		本	670	1,643	1,100,810	
植付	h=0.5m以下					
		本	120	1,725	207,000	
苗木運搬	(北畑地区)平均水平運搬距離600m 、平均直高110m					
		本	2,540	144.5	367,030	
竹支柱運搬	(北畑地区)平均水平運搬距離600m 、平均直高110m					
		本	680	144.5	98,260	
保護工(苗木保護管)運搬	(北畑地区)平均水平運搬距離600m 、平均直高110m					
		組	1,750	144.5	252,875	
コナラ	h=1.0m					
		本	650	963	625,950	
アベマキ	h=1.0m					
		本	500	1,215	607,500	
ヤマザクラ	h=1.0m					
		本	200	944	188,800	
エノキ	h=1.0m					
		本	200	963	192,600	
ムクノキ	h=1.0m					
		本	200	860.3	172,060	
イヌシデ	h=1.0m					
		本	90	935	84,150	
アカシデ	h=1.0m					
		本	90	972	87,480	
エゴノキ	h=1.0m					
		本	130	935	121,550	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ケヤキ	h=1.0m	本	40	935	37,400	
ウリハダカエデ	h=1.0m	本	40	1,402	56,080	
ナツツバキ	h=1.0m	本	40	1,281	51,240	
イロハモミジ	h=1.0m	本	40	1,009	40,360	
ネムノキ	h=1.0m	本	40	1,234	49,360	
ヤマボウシ	h=1.0m	本	40	1,056	42,240	
ホオノキ	h=1.0m	本	40	1,374	54,960	
ブナ	h=1.0m	本	40	1,374	54,960	
クヌギ	h=1.0m	本	40	1,038	41,520	
マユミ	h=0.5m	本	40	897.7	35,908	
ウツギ	h=0.5m	本	40	780.8	31,232	
タニウツギ	h=0.5m	本	40	706	28,240	
竹支柱	竹支柱 φ3cm h=1.5m	本	680	463.8	315,384	
しゅろ縄	しゅろ縄 赤 径3mm×0.3m	本	680	1.6	1,088	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
保護工(苗木保護管)	ツリーシェルター h=750(生分解性チューブ式)	組	1,750	804.2	1,407,350	
維持工		式	1		9,927,574	
枯損木・危険木等処理工		式	1		3,772,474	
土木一般世話役		人	15	27,951	419,265	
山林砂防工		人	25	28,905	722,625	
特殊作業員		人	25	23,949	598,725	
普通作業員		人	40	22,995	919,800	
運転手(一般)		人	10	22,705	227,050	
運転手(特殊)		人	2	25,089	50,178	
ダンプトラック運転	2t積 (労務費別)	時間	50	1,608	80,400	
ダンプトラック運転	3t積 (労務費別)	時間	20	1,860	37,200	
ダンプトラック運転	4t積 (労務費別)	時間	10	2,424	24,240	
ダンプトラック損料	2t積	供用日	5	5,161	25,805	
ダンプトラック損料	3t積	供用日	2	5,788	11,576	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
トラック(クレーン装置付)運転	2t級2.0t吊 (労務費別)	時間	10	1,773	17,730	
トラック(クレーン装置付)運転	4t級2.9t吊 (労務費別)	時間	10	2,682	26,820	
高所作業車運転	トラック架装・伸縮ブーム・バスケット型 12m ×200kg×2名 (労務費別)	時間	10	3,027	30,270	
チェンソー運転	鋸長350mm (労務費別)	時間	50	232.8	11,640	
草刈機運転	肩掛式 カッタ径255mm (労務費別)	時間	70	204.7	14,329	
チルホール賃料	吊上荷重 1.6t	基・日	5	696.6	3,483	
キティン用粘着シート	1036mm×290mm	枚	20	660.2	13,204	
燻蒸殺虫剤	1L入	本	5	2,786	13,930	
生分解性燻蒸用シート	4.0m×30m	巻	5	30,345	151,725	
ワケ用樹幹注入剤	微量注入用 50ml入	本	5	40,678	203,390	
ゆ合剤	150g入	本	5	1,066	5,330	
成長調整剤	5L/缶	L	5	2,693	13,465	
丸太木杭	長1.5m 末口6cm(防腐加工)	本	30	579.7	17,391	
丸太柵	横木丸太 L=1.5m φ100防腐処理2 穴	本	15	7,630	114,450	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
木柵用丸鋼	SS400 φ22 L=1.5m 斜切り					
		本	10	584.4	5,844	
ナット	M22 めっき品					
		個	20	25.9	518	
ワッシャー	M22 めっき品					
		枚	20	10.75	215	
処分費(神戸市域)	粗大					
		t	1	11,876	11,876	
付属物設置工						
		式	1		6,155,100	
土留柵	H=0.62m(ホリエチレン製ネット) 支柱 D22 ×1.5m @750					
		m	300	20,517	6,155,100	
仮設工						
		式	1		148,870	
交通管理工						
		式	1		148,870	
交通誘導警備員						
		人日	10	14,887	148,870	
直接工事費						
		式	1		35,273,854	
共通仮設費						
		式	1		2,564,166	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,564,166	
純工事費						
		式	1		37,838,020	
現場管理費						
		式	1		12,423,394	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		50,261,414	
一般管理費等		式	1		9,288,586	
工事価格		式	1		59,550,000	
消費税相当額		式	1		5,955,000	
工事費計		式	1		65,505,000	